
GENERALFORSAMLING TIRSDAG, DEN 21. FEBRUAR 2023 

 
Gruppeleder Susanne Hansen bød velkommen og meddelte, at dagsordenen for generalforsam-
lingen følger korpsets §10 jvfr. den udsendte indkaldelse. 
 
 
Valg af dirigent 
 
Anita Muxoll Hansen blev valgt. 
 
 
Valg af referent 
 
Susanne Hansen blev valgt. 
 
 
Aflæggelse af beretning ved Susanne Hansen 
 
2022 startede ud i coronaens skygge. Enhederne forsøgte at gennemføre møderne under hensyn-
tagen til den megen smitte i samfundet, og vi blev også nødt til at udskyde sidste års generalfor-
samling med nogle uger, da familierne med børn på Skodborg Skole næsten alle var syge eller i 
isolation. Men generalforsamlingen blev med forsinkelse gennemført, som vi kender det – ligesom 
vi er samlet her i dag.  
 
Vi har en pæn flok bævere. I april 2022 kunne vi igen invitere førskolebørnene til at deltage. De 
blev inviteret til Benny Bævers fødselsdag og sikke en succes – der var 21 børn denne aften, så 
måske Annette, Simone og Eva fik travlt. Bævernes sommerlejr gik i Kr. Himmelfartsferien til 
Houens Odde, hvor temaet var ”Rejsen til Asgård”. Lejren var kun for de ”gamle” bævere, og de 
syntes, det havde været en god lejr, så bæverne har igen i år planer om at tage til Houens Odde. 
 
Ulvene er mange. Og ud over møderne, som vi alle kan følge på facebook, har de også deltaget i 
Distriktsturneringen og haft overnatning i Knasten, hvor de bl.a. skulle lave knive – det har krævet 
en del plaster og også besøg på sygehuset. Ulvene ønsker sig nogle skærehandsker, så det vil vi 
prøve at ansøge fonde om penge til. Den store oplevelse for ulvene var deltagelse på Spejdernes 
Lejr. Det var første gang, at gruppen havde ulvene til at deltage på så stor en lejr. Enheden har 
evalueret på lejren, og det er der kommet nogle gode svar ud af, som vi kan bruge videre, og så er 
ulvene blevet bidt af at spille Pind. Sidste vinter stod Mai-Britt og Tobias alene med ulvene; men 
efter et nødråb kom Jesper til, og Jette hjalp også i en periode i foråret og på Spejdernes Lejr. Vi er 
glade for, at Jesper nu er blevet fuldblodsleder – måske det kunne inspirere andre. Emilie var frisk 
og flyttede fra bæverne til ulvene. 
 
Juniorspejderne og spejderne er to enheder med egne programmer. Nogle ting afvikles dog fælles 
- bl.a. sover de i shelter hver måned. Spejderne har været på kanotur på Kongeåen, og der blev 
afholdt Jota-Joti arrangement i Knasten. Her var et par radioamatører inviteret, og både de og 
spejderne havde stor fornøjelse af hinanden. 



Team Grønspætterne har lavet en række instruktionsvideoer på forskellige knob. Knobene er 
kategoriseret efter sværhedsgrad. Vi har besluttet at bruge dem som en rød tråd, så ulvene tager 
Bronze, juniorspejderne tager Sølv, og spejderne tager Guld. 
 
Seniorspejderne/roverne har deres eget program; men er også gode til at hjælpe ved forskellige 
opgaver og aktiviteter. I forsommeren havde seniorspejderne Spejderkollektiv her i Knasten i fem 
dage. Derudover har de også arrangeret ø-hopper tur. 
 
Juniorspejdere, spejdere og seniorspejdere deltog også på Spejdernes Lejr. Her boede spejderne i 
underlejren Troldebro sammen med alle spejdere fra Vejen Kommune. I 2017 havde spejderne 
haft stor fornøjelse af at have en venskabsgruppe fra Canada; men i 2022 var udfordringerne med 
de israelske spejdere nok større end fornøjelserne. Spejderne var også udfordret i.f.t. vejr m.m. 
 
I 2022 har vi gennemført arrangementerne som normalt. Der har også været aktiviteter, hvor der 
tjenes penge til gruppen: 
 
januar  Indsamling af juletræer 
 
april Lokalrådets affaldsindsamling 
 Jem & fix påskearrangement, som seniorspejderne stod for 
 
maj Salg at korpset lodsedler 
 
juni Ringridning - hvor vi stod for afvikling af cykelringridning for børn  
 Spejderne deltog ved Skt. Hans festen ved Børneskoven. Jem & fix støtter spejdernes 
 arbejde med bl.a. materialer til en aktivitet. Dette blev det sidste Jem & fix arrange-
 ment, da samarbejdet med KFUM-Spejderne i Danmark er opsagt. 
 
august Spejderne og hjælpere ryddede op efter Park Rock. I år havde Park Rock allieret sig 
 med en ”fejemaskine”, så der var knap så meget affald; men maskinen kunne nu 
 alligevel ikke gøre arbejdet så godt som spejderne, så spejderne måtte bruge en 
 mødeaften efterfølgende for at få de små spidse plastiksplinter op af græsset.  
 Også holdet bag udlandsturen havde opgaver hele lørdag. 
 
 25. august fejrede vi gruppens 60 års fødselsdag. 
 Det var arrangeret som en vandredag, hvor der var mulighed for at gå ruter på 
 forskellige distancer – ruterne er stadig at finde på vores hjemmeside. Efter turen fik 
 man en fin birkemedalje med brændetryk. 
 I løbet af dagen var der aktiviteter. I Knasten var der udstilling med billeder og andet 
 fra gruppens ”liv”. Forplejning var der også morgenmad, pølser og brød, kage og 
 frugt. 
 Om aftenen var ledere og forældrerepræsentanter inviteret til spisning og hygge i 
 Knasten. 
 
november Salg af lodsedler og julekalendere 



 
 Spejderne deltog med faner ved Adventsgudstjenesten. Vi samledes på Torvet og gik 
 med fanerne til kirken. Efter gudstjeneste havde vi inviteret familierne ned i Knasten 
 til æbleskiver og gløgg/kakao. Det var hyggeligt, så det vil vi nok gentage. I det hele 
 taget er vi glade for at kunne mødes med jer, og vi tror også, at I er glade for at 
 komme her – i hvert fald har både bævere og ulve haft stor tilslutning, når de har 
 inviteret til deres sommerafslutninger. 
  
Vi har også søgt forskellige fonde om penge: 
 
Y-mens Club Frøs gav penge til et samlingstelt, og de har givet penge til udlandsturen. Desværre 
var det sidste gang, vi kunne søge hos dem, da Y-mens Club Frøs er blevet nedlagt med udgangen 
af 2022. 
 
Bordoffs Fond gav penge til telt 
 
Nordslesvigsk Asyl gav penge til siddeunderlag 
 
Der er sket lidt i og omkring spejderhuset: 
 
- friske spejdere og forældre fik plantet hæk ved indgangen 
- sten på afsatserne i bålhytten er blevet lagt 
- Vejen Kommune har arbejdet ved bækken – hvilket skal ses i sammenhæng med det, der er sket 
længere oppe i byen og ved Børneskoven 
- dør og vindue er blevet udskiftet i entreen 
 
I grupperegi har vi holdt kombinerede leder- og gruppebestyrelsesmøder (kun et enkelt møde var 
on-line). Udover de sædvanlige driftsting har vi også behandlet lejekontrakten, som er blevet for-
nyet med Vejen Kommune for en 10-årig periode. Ligesom Samværsreglerne også er blevet 
gennemgået, som det kræves af gruppebestyrelsen. I Kongeå Distrikt har der været distriktsleder-
møder. Vejen Kommune havde inviteret til et arrangement i september, hvor Patrick Cakirli for-
talte om March mod Ensomhed og Christian Fuhlendorf holdt foredrag. Folkeoplysningsudvalget 
har også afholdt foreningsmøde, hvor vi blev præsenteret for besparelser gældende fra 2023 – 
lokaletilskud nedsættes fra 75% til 65%, og medlemstilskud nedsættes fra 90 kr. til 80 kr. I 
september deltog Karsten, Mai-Britt og Anita ved spejdernes Landsmøde. 
 
Lederne har gjort en stor indsats for igen at få spejderarbejdet til at ”køre”. Lars og Susanne har 
støttet godt op som forældrerepræsentanter. Peter og Mads kigger regnskabet godt igennem. Og 
flere forældre og andre med tilknytning til gruppen har hjulpet os i løbet af året, hvilket vi også 
gerne vil takke for. 
 
Vi skal senere vælge medlemmer til gruppebestyrelsen. Lars kan ikke opstille; men vi sætter stor 
pris på, at han fortsat gerne vil hjælpe os med praktiske ting i og omkring spejderhuset. Susanne er 
på valg og modtager genvalg. 
 



Tak til alle for året 2022. 
 
 
Godkendelse af regnskab 

Henrik Nørgaard fremlagde driftsregnskabet for 2022 og status pr. 31.12.2022. 
 
Driftsregnskabets enkelte poster blev gennemgået, bl.a. blev følgende bemærket: 
 
- medlemskontingent er faldet p.g.a. frafald blandt børnene (forældre spørges fremadrettet om  
  årsag) 
- ture/lejre og lokaleleje er steget p.g.a. større aktivitet samt deltagelse på Spejdernes Lejr 
- gaver/støtteforening er steget – der er modtaget gave både til gruppen og udlandsturen 
- el er steget – varmepumpen har ikke kørt optimal, så forbruget har i en periode været for højt.  
  Varmepumpen er blevet serviceret til korrekt brug 
 
Regnskabet var ikke revideret og underskrevet af gruppens revisorer. 
 
Regnskabet indstilles til godkendelse uden ekstra møde efter revisorernes endelige gennemgang. 
 
 
Forhandling om gruppens arbejde fremover herunder indkomne forslag og planer for udvikling 
og vækst 
 
Der var drøftelse omkring frafald af specielt de lidt ældre omkring konfirmationsalderen. 
- jvfr. tidligere vil der blive spurgt til årsag 
- når en stopper, har det med at ”smitte” 
- vær opmærksom på, at der ikke er sammenfald med træningstider i idrætsforeningen 
- for at skabe opmærksomhed omkring spejderne blev det foreslået at holde et ”foredrag” i  
  skolens klasser (alternativt en aktivitet, som da der blev arrangeret en aktivitetsdag på skolen i  
  efteråret 2021) 
- efter Spejdernes Lejr er der netop etableret et netværk blandt alle spejdere i Vejen Kommune.   
  Der overvejes bl.a. fælles aktivitet på skolerne, fællesmøder for flere grupper, da det er en god  
  oplevelse at være flere sammen + man kan trække på hinandens lederressourcer. At mødes med  
  andre fra kommunen, gør også at man måske kommer til at kende andre på Grønvangskolen,  
  selvom de er spejdere andre steder og i andre korps (det er ok at være spejder) 
- Kongeå Distrikt har gang i et seniornetværk. 
- fokus på en særlig aktivitet, som kendetegner gruppen (tidligere er der blevet taget  
  specialmærker – dette kunne evt. tages op igen) 
- mulighed for at skabe en fælles platform for spejderne (facebook) 
- vær tydelig i hvorfor og hvad vi laver – program for enhederne findes på hjemmesiden. Læg fotos  
  eller lign. på facebook, hvor man kan følge, hvad der sker (ulvene er gode til det) 
- ”kaffe på kanden” i forbindelse med møderne, så man kan få en snak om spejderarbejdet og se,    
  hvad der sker (obs på planlægning i familierne) 
- en god ide kan altid sendes til en leder (se lederliste på hjemmesiden) 
 



Ledermangel hos bæverne 
Bæverne har p.t. kun to ledere, hvilket kan blive en udfordring, når førskolebørnene inviteres med. 
Det blev foreslået, at man kunne bruge en ulv + dennes mor/far som hjælpeleder. 
 
 
Valg af gruppeleder og gruppeassistenter 
 
Gruppeleder:  Susanne Hansen 
Gruppeassistent: Anita Muxoll Hansen 
 
 
Valg af medlemmer til gruppebestyrelse 
 
Nuværende forældrerepræsentanter  Nye forældrerepræsentanter 
 
Lars Otte (udtræder)   Susanne Boysen  
Susanne Boysen (på valg – modtager genvalg) Bruno Schmidt Bennedsen 
    Dorthe Bjerregaard Andersen 
    Mette Löwen 
 
 

Valg af to revisorer 

Peter Quiring og Mads Randa blev genvalgt. 
 
 
Eventuelt 
 
Udlandstur 
 
Der har gennem flere år været arbejdet på at gennemføre en udlandstur til Canada; men p.g.a. 
corona blev turen aflyst, og nu er lejren permanent ophørt. 
 
Det er besluttet at gennemføre en udlandstur til Island i juli 2023. Der henstår en del penge, som 
er modtaget som gave/donationer, for arbejde m.v. Nogle penge ”tilhører” navngivne 
medlemmer, da de har ”tjent” penge ved individuelt arbejde. Andre beløb tilhører fællespuljen. 
 
Når udlandsturen er gennemført, vil den blive evalueret. Herefter vil der blive taget stilling til, 
om/eller i hvilken form der måske fremover skal arrangeres udlandsture. 
 
Arrangementer/arbejde skal kunne rummes i.f.t. gruppens øvrige arrangementer. Der skal være 
ledere, som vil forestå en rejse til udlandet etc. 
 
Der skal evt. indkaldes til et møde for evt. fremtidige deltagere på en udlandstur. 
 



Sommerlejr 2023 
Ulvene planlægger at tage på lejr i uge 27 = lørdag, den 1. juli til onsdag, den 5. juli. 
På lejren inviteres også juniorspejdere og spejdere, som ikke skal med på udlandsturen, med. 


